ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01/. и .  б '/ а - ^ с

Иркутск

о  Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О
государственных должностях
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О государственных должностях Иркутской обла
сти».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя
Законодательного Собрания С.Ф. Брилка

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ «О
ЕОСУДАРС 1’ВЕИНЫХ /ДОЛЖНОСТЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-03
«О государственных должностях Иркутской области» (Ведомости Законо
дательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2011, № 29, № 32 ,
т. 1; 2012, № 41, №  46, т. 1, № 49, № 50; Областная, 2013, 24 июня) следу
ющие изменения:

1) абзац второй части 1 статьи 1 гюсле слов «Законом Иркутской об
ласти от 12 июля 2010 года № 71-03 «Об Унолномоче1Н]ом но нра1шм ре
бенка в Иркутской области»,» /юнолнить с;ю 1шми «Законом Иркутской об
ласти от 16 декабря 2013 года № 138-03 «Об Угюлномоченном но защите
прав предпринимателей в Иркутской области»,»;

2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктом 26 следующего содержания:
«26) Уполномоченного по защите прав нреднринимателей в Иркут

ской области.»;
3 ) в статье 10:
в абзацах четвертом и пятом части 1 цифры «25» заменить цифра

ми «26»;
в абзаце втором части 2 гщфры «25» заменить цифрами «26»;
в части 3 цифры «25» заменить цифрами «26»;
4) в пункте 1 части ?' статьи 12 цифры «25» заменить цифрами «26»;
5 ) в статье 17:
в абзаце первом части 1 цифры «25» заменит1> цифрами «26»;
в части 5 цифры «25» заменить цифрами «26»;
6) в абзаце третьем части 3 статьи 21 цифры «25» заменить цифрами

«26»;
7) абзац первый части 2 статьи 23 гюсле с]гов «Угголггомочеггггого но

нравам ребеггка в Иркутской области,» дополнить с;говами «Унолиомочеп-
ГЮ1Ю но зангите прав ггрсдпринимателей в Иркутской области,»;

8) в статье 26:
часть 2 1госле сло 1̂  «Ун0]нюм0чспн010 но ггравам ребенка в Иркут

ской области» донолггить слогшми «, Угюлггомочегнюг'о по загдите нрав
нредприггимателей в Иркутской области»;

часть 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской

области -  по решению Губернатора Иркутской области.»;
9) приложение 1 дополнить строкой следующего содержания:

« Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Иркутской области_____________________________________ 65 3,5

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области

г Иркутск
«18 » декабря
№  155-03

С.В. Ерощенко